

Forfatternes endringer i Partiet

Under er en oversikt over endringer i andreopplaget av boken Partiet. Dette dreier seg både om rene faktafeil og en del justeringer eller presiseringer.

Side 26

Jonas-boken av Erik Aasheim og Nina Stensrud Martin var uautorisert - ikke autorisert.

Side 52

Vi skriver både at Trond Giske takket moren og mormoren i en tale på landsmøtet i 2015. Det riktige er at han bare takket moren.

Side 56

Vi endrer Svein Tore Bergestuens sitat om Jonas Gahr Støres kommentar rundt å «snakke hadiask» til indirekte form.

Side 61

Vi skrev at Marit Slagsvold er tremenning til Trygve Slagsvold Vedum. Det riktige er at hun er tremenning til Vedums mor.

Side 70

Vi skrev at Marianne Marthinsen «passet på å ikke drikke for mye» i sitt eget utdrikningslag, men hennes forlover har fortalt Aftenposten at hun ble full.

Side 75 og 91

Vi presiserer omtalen av Camilla Rystes kontakt med medier under Arendalsuka 2017, samt kontakt med NRK-ledelsen.

Side 94 og 120

I skildringen av dokumenter som ble fjernet fra Arbeiderpartiets finansfraksjons server høsten 2017, har vi tydeliggjort at det er ukjent hvem som gjorde dette og at vi ikke anklager noen.

Side 96

Harvey Weinstein-artikkelen av Ronan Farrow var i The New Yorker - ikke i The New York Times, som vi skrev.

Side 97

Vi ga en uriktig beskrivelse av en SMS Trond Giske sendte til en kvinnelig journalist i 2008, som ble trykket i Dagbladet.

Side 106

Vi hadde en upresis beskrivelse av innleveringsprosessen rundt et av varslene mot Trond Giske.

Side 96-130

Vi har lagt til noen avsnitt for å gi bedre kontekst rundt varslene mot Trond Giske. Det er også lagt inn tilføyelser rundt Hans Kristian Amundsens rolle.

Side 111

Vi skrev at Ann-Cathrin Becken 22. desember 2017 skrev i en e-post til Støre at han hadde lovet å fjerne Giske som nestleder. Her har vi endret til at det var prosessen som ble kritisert.

Side 123/124

Vi ga en uriktig beskrivelse av en dansevideo med Hadia Tajik og Lars Joakim Skarvøy, samt skrev den var blitt slettet, noe den ikke var.

Side 124

Vi skrev at Lars Joakim Skarvøy hadde en varslar som følge på presselosjens julebord i 2018. Det riktige er at hun var hans følge i 2017.

Side 126

Vi skrev at ingen fra Nettavisen var invitert i bursdagen til Kristian Skard, Hadia Tajiks nåværende ektemann, omtalt som «Pølsefesten». Det riktige er at Espen Teigen var invitert, men valgte å ikke delta.

Side 137

Vi skrev at Siri Hytten ble kalt inn til et møte om lekkasjer. Det riktige er at hun selv ba om dette møtet.

Side 148

I boken kan det leses som at Siri Hytten og Tale Jordbakke forlot Arendal før Jonas Gahr Støre og Thomas Hornburg i forkant av en diskusjon om Descartes. Vi presiserer at de fire forlot sørlandsbyen samtidig.

Side 150

Vi skrev at alle Rogaland KrFs delegater til KrFs ekstraordinære landsmøte i 2018 var «blå». Det riktige er at 15 var «blå», og én «rød».

Side 151

Vi skrev at det ikke kom noen innstramminger i abortloven etter at KrF gikk inn i regjering. Det riktige er at det kom en innstramming på tvillingabort.

Side 152 og 153

Vi skrev at VG publiserte dansevidoen i sin opprinnelige Bar Vulkan-sak. Det gjorde avisen ikke. Tittelen på saken var heller ikke «- Det ble litt mye», men det sto i saken.

Side 154

I boken står det at Erik Mosveen «skrev» artikkelen om Trond Giskes besøk på Bar Vulkan. Det riktige er at han var oppført med byline, men ikke jobbet med saken.

Side 155

Vi skrev at Bjørnar Skjæran ble 2.nestleder. Det riktige er at han ble likestilt nestleder med Hadia Tajik.

Side 183

Vi skrev at det var gråt «i salen» under Arbeiderpartiets 2021, men landsmøtet ble holdt digitalt på grunn av pandemien.

Side 233

Vi skrev at Halvard Ingebrigtsen gikk til partikontoret i 2021. Det riktige er at han gikk til en rolle i regjeringen.

Side 234

Vi skrev at Odd Roger Enoksen tok med en ung kvinne på Slottet. Det riktige er at han tok henne med på Stortinget.

Side 238

Vi skrev at Kristoffer Thoner har sunget i a cappella-kor på NHH. Det har han ikke gjort.

Side 243

Vi omtalte et fylkesårsmøte i Trøndelag Ap i 2019. Det var i 2020.

Side 246

Vi skrev at toppbyråkratene i Finansdepartementet er de eneste som får være med på marskonferansen utenom regjeringsmedlemmene. Det er feil. Også toppbyråkrater, statssekretærer og politiske rådgivere ved SMK deltar.

Side 288

Vi skrev at utlysningsteksten til ambassadør i Washington ble endret for å passe Anniken Huitfeldts kompetanse. Det riktige er at utlysningsteksten til ambassadens nestleder ble endret. Kritikken var at den ble endret for å kompensere for Huitfeldts manglende kompetanse.

Side 225

Vi skriver at Siri Hytten ringte Hadia Tajik og spurte om hun skulle hjelpe til da pendlerboligsaken hennes eksploderte. Det riktige er at Hytten ringte Tajiks rådgiver, som satt sammen med Tajik, og stilte spørsmålet til Tajik via rådgiveren.

###

Metodekapittelet i boken er utvidet for å gi bedre forståelse av arbeidet som ligger bak boken og avsløringene i den, samt for å reflektere noe av debatten etter utgivelse.

Det er også inkludert en litteraturliste i boken.

Steinar Suvatne og Jørgen Gilbrant

Oslo, 07. oktober